SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2023
{Cifras en pesos)

Concepto Egreso Ampliaciones/ Egreso
Aprobado Reducciones Modificado
(1) (2) (3=1+2)
1 SERVICIOS PERSONALES 33,169, 622,86 0.00 33,169, 622.86

<0B DEC 202¥ ldaZ811Iw

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONGMICAS
PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A LAS Y LOS

SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION
DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE
PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
MATERIALES Y ART{CULOS DE CONSTRUCCION
Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE
PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
PUBLICA

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESICONALES, CIENTIFICOS,
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

18,717,863.16

2,588, 321.41

1,062,993.67

6,780,251.72

4,020,192.90

0.00

0.00

9,477,935.67

690, 307.68

T1;929.23
0.00

2,108, 585,07

1,731,813.96

2,669,046.82
594,644,422

.00

1,611,608,49

I4,680,684.54
10, 217,765.13
2,449,183.73

3,490,848,90

1,106,453.24

1,472,000,00

69, 000,00

689,775.97

-1,565,438,.51

-665, 337,46

@.00

0.00

-2,374,511.54

-244,135.23

46,010.83
0.00

=1, 059, 100.17

-562,602.93

-434,871.66
-128,256.04

0,00

B, 443 68

2,974,266.87
901, 533,19
-97,598.48

1,872,280,01

-100, 000.00

20,189, #6316

2,657,321.41

1,752,769.64

5,214,813.21

3,354,855.44

0.00

0.00

7,103,424.13

446,172.45

117,940.06
0.00

1,049,484,90

1,169,211.03

2,234,175.16
466,388.38

0.00

1,620,052,1%

27,654,951.81
11,119, 298.32
2,3513;585,25

5,363;128;91

1,006, 453,24
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Egreso
Devengado
(4)

28,515,363, 57

18, 020,214.65

2,378,568.07

750, 419.52

4.391,119.45

2,975,041.88

0.00

0.00

4,626,369.65

263, 401.87

76,095.14
0.00

529,816.92

824, 114.54

1,767,300.63
556.69

7.00

1,165,083,86

20, 504, 968.81
9,415,800,74
1,591,736.78

3,675;242,97

934,794.11

Egreso
Pagado
(5)

Subejercicio

|6=3=4]

24,325,627.32
14,694,670.41
1,891,419.17
711,027.33
4,391,119.45
2,637,390.96
0.00

0.00

4,583, 158.50

262,059.77

55,734.84
0.00

526,478.02

823,982.64

1,764,515.56
556.69

0.00

1,85%,830.98

19,885,551.20
9,412,611.37
1,590,536,78

3,075;242,97

934,794.11

4,654, 259,29

2,169,648.51

278,753.34

1,002,350.12

823,693.76

379,813.56

0.00

0.00

2,477,054.48

182,770, 58

41,844,922
0,00

51%,.667.98

345,096.49

466,874.53
465,831.69

454,968.29

7,149,983.00
1,703,497.58
759, 848.47

1,687,885,94

71,659.13



SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

<0R

Concepto

Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2023
[Cifras en pesos}

Egreso

Ampliaciones/

Egreso Egreso Egreso Subejercicio
Aprobado Reducciones Modificado Devengado Pagado
(1) (2) (3=1+2) (4) (5) | =34
COMERCIALES
3.5 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, 4,442,652,10 574,139.23 5,016,791.33 2,878, 186.42 2,878,1146.42 2,138,424.91
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
X.6 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y 1,457,634.54 -527,766. 486 929,868.08 469, 188,36 469, 188.36 460, 679.72
PUBLICIDAD
3.7 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 5,116.70 42,940.78 48,057.48 15:,157.39 12,289.99 32,900.09
i.8 SERVICIOS OFICIALES 31,832.55 119,962.08 151,794.63 12,440,70 12, 440,70 180, 853:/98
i.3 OTROS SERVICIOS GENERALES 1,479,198.08 188,776, 52 1,667,974.57 1,512,241.34 1,500, 330,50 455,788,238
4 TRANSFERENCIAS; ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 819, 040.33 485,000, 00 1,304,040, 39 949,815.99 949,760.14 354;224.40
Y OTRAS AYUDAS
4.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 0.00 0.00 ,00 0.00 @.00 0.00
AL SECTOR PUBLICO
4.2 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 0.00 0. 00 0.00 @, 00 0.00 .00
PUBLICO
i | SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4.4 AYUDAS SOCIALES 819, 040.39 485, 000.00 1,304,040.39 949,815,99 949,760,14 354,224.40
4.5 PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4.6 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
Y OTROS ANALOGOS
4.7 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 a.00 0. 00 0,00 Q.00 9.00
4.8 DONATIVOS 0.00 0.00 @, 00 0.00 0.00 @.00
4.9 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0,00 @,00 @.00 0.00
5 BIENES MUEBLES; INMUEBLES E INTANGIBLES 533, 385.88 =348, 919,21 243,466, 67 99,916.67 99,916.67 143, 550,00
5.1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 283, 550,00 =126, 633,33 154,916.67 94,916.67 94,916.67 60, 000, 00
5.2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 2%, 285,88 -35, 285,88 0.00 0.00 0.00 o,00
RECREATIVO
5.3 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 0.00 0,00 0.00 .00 0.00 0.00
LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE .00 0.00 o, 00 . 00 0.00 0.00
5.5 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 2,00 0.00 o, 00 0.00 0.00 0.00
.6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 283, 550,00 -195, 000,00 88,550, 00 5,000.00 5,000.00 83, 550.00
5.7 ACTIVOS BIOLOGICOS 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
. BIENES INMUEBLES 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00
5.9 ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 .00 0.00 0.00 0.00 0.00

DIC 2023 14;34;13>

INVERSION PUBLICA

4,331,414.02

7,879,651.91

12,211,085.93
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5,208,318, 1

5,213,318.11

6,997,747.82



SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2023
[Cifras en pesos})

Concepto Egoeso

Aprobado
il

Ampliaciones/ Egreso
Reducciones Modificado
(2) (3=1+2)

%08 DIC 2323 IAsd6iiZs

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO
PUBLICO

4,331,414,02

OBRA PUBLICA 4.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE 0.00
FOMENTO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 127, 916,24
PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE 0.00
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00
CONCESION DE PRESTAMOS 0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 0.00
OTROS ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS @.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 127,916.24
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00
PARTICIPACIONES 0.00
APORTACIONES 0.00
CONVENIOS 0.00
DEUDA PUBLICA 0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA o, 00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0,00
COSTO POR COBERTURAS .00
APOYOS FINANCIEROS 0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 0.00

ANTERIORES (ADEFAS)
-

TOTAL DEL GASTO 73,200, 000.00

EEEEESESSNSESENES SHSSEENEFESESEEEE FESESTFNEEASSSENSES SSESANSSSSEESSSES SASSEESSSENSSEEEE EA

-276,903.06

8,156,554.97
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
@.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0,00
0.00
@.00
0.00
2.00
0.00

e s

8,614,488.03
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4,054, 510,96

8,156, 554,97

0.00

127,916.24

2,00

0.00
0.00
0.00
0.00

.00
127,916.24

0.00
0.00
0.00

0.00
.00
0. 00
o, 00
2. 00
0.00
0,00

HEESEEE AR S

81,814,488.03

Egreso Egreso Subejercicio
Devengado Pagado

(4) ] [E=3=4}
2,501,837.06 Ly 500, 837.06 1,552,673.90

2,711,481.05
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.0
o.00
o.00

0.00
0.00
0.00
a.o0
.00
.00
0,00

EEEEsSsEEE RS

59,909, 752.80

2,711,481,05

0.00

.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

@,00
0.00
o, 00
0.00
0.00
o.00
.00

B ]

55,067,331, 94

5,445,073.92
0.00

127,916.24

0.00
0.00
0.00
.00

o.00
127,916.24

0.00
0.00
0.00

0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00

SEEEsEEEs e

21,904,735.23




SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPIfTULO Y CONCEPTO)
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2023
(Cifras en pesos)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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MAURICIO ORTEGA PEREZ
TESORERO DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION
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